〈新規適用〉

〈規約の変更を伴う場合〉

	組合記号番号
○－○○○

○○○○発第○○○○号
令和○○年○○月○○日

東海北陸厚生局長　殿
○○県○○市○○町○○番○○号
○○○○健康保険組合
理事長　○○ ○○
（電話番号：（○○○）○○○－○○○○）
一般保険料率変更認可申請書
　当組合の一般保険料率を別紙変更書のとおり変更いたしたく、下記関係書類を添えて認可申請いたします。
記
１．変更理由書

２．一般保険料率変更書

３．収支概要

４．算出の基礎

５．将来３か年の見込み

６．中期財政運営見通し
７．組合会会議録（写）

―――――――――――――――――――――――――――――――――――
〔留意事項〕
「６．中期財政運営見通し」については、該当する組合のみ提出すること。
変 更 理 由 書
【例】
一般保険料率については、○○○のため、変更するものです。
一般保険料率変更書

【例　新年度分の変更の場合】

　当組合の一般保険料率を次のように変更し、令和○○年３月１日（令和○○年３月分保険料、但し、健康保険法第３条第４項の規定による被保険者については、令和○○年４月分保険料）から実施する。
一般保険料率

	一 般 保 険 料 率
	変　更　前
	変　更　後

	負担割合
	事　 業 　主
	/1,000
	/1,000

	被 保 険 者
	/1,000
	/1,000

	計
	/1,000
	/1,000

	実施（予定）年月日
	令和　 年　 月　 日
	令和　 年　 月　 日

 （内訳）

	基 本 保 険 料 率
	変　更　前
	変　更　後

	負担割合
	事　 業 　主
	/1,000
	/1,000

	被 保 険 者
	/1,000
	/1,000

	計
	/1,000
	/1,000

	特 定 保 険 料 率
	変　更　前
	変　更　後

	負担割合
	事　 業 　主
	/1,000
	/1,000

	被 保 険 者
	/1,000
	/1,000

	計
	/1,000
	/1,000

収　支　概　要
―――――――――――――――――――――――――――――――――――
〔留意事項〕

１．収支概要として、下記の書類を提出すること。
　ア．収入支出予算概要表※（その１）
　　　　「法定給付費等に要する保険料率」欄、「実質保険料率」欄及び「準備金保有率」欄以外の記載の必要はないこと。

　イ．収入支出予算概要表※（その２）
　　　　「予算額」欄を「所要額」と読み替えるとともに「３．保険給付費見込状況」欄の記載の必要はないこと。

　※健康保険組合予算編成基準（昭和３５年１１月４日保発第６６号）（以下「予算編成基準」という。）の別添（２）

２．収支概要を作成する上での注意点等については、予算編成基準の「予算概要表の「注」」の記載要領「別添（２）収入支出予算概要表（その１）、（その２）、（その３）」（以下「記載要領」という。）に準じるものであること。
算　出　の　基　礎
―――――――――――――――――――――――――――――――――――
〔留意事項〕

予算編成時の様式にて「収入支出予算算出の基礎」を作成し、提出すること。
◎ 将来３か年の見込み

	事　　　項
	年度
	年度
	年度

	一般保険料率（見込）
	‰
	‰
	‰

	基本保険料率
	‰
	‰
	‰

	特定保険料率
	‰
	‰
	‰

	法定給付費等（介護納付金を除く）に要する料率
	‰
	‰
	‰

	今後の見込額
	保険給付費
	千円
	千円
	千円

	納　付　金
	千円
	千円
	千円

	計
	千円
	千円
	千円

	改定料率による
経常収支差引額の推移
	千円
	千円
	千円

	改定料率による
準備金の推移
	保有額
	千円
	千円
	千円

	保有率
	％
	％
	％

	改定料率による
別途積立金の推移
	保有額
	千円
	千円
	千円

―――――――――――――――――――――――――――――――――――
〔留意事項〕
１．本表の記載に当たっては、予算編成基準の記載要領に準じて記入すること。
２．将来３か年の年度は、変更する年度から起算すること。
組合会会議録（写）
―――――――――――――――――――――――――――――――――――
〔留意事項〕
厚生局へは、写しを提出すること。
	組合記号番号
○－○○○

○○○○発第○○○○号
令和○○年○○月○○日

東海北陸厚生局長　殿
○○県○○市○○町○○番○○号
○○○○健康保険組合
理事長　○○ ○○
（電話番号：（○○○）○○○－○○○○）
組合規約変更認可申請書
　当組合規約の一部を別紙変更書のとおり変更いたしたく、下記関係書類を添えて認可申請いたします。
記
１．規約変更書
２．規約変更理由書
３．組合会会議録（写）
規　約　変　更　書

　○○○○組合の規約の一部を次の表のように改正する。
（傍線部分は改正部分）
	改正後
	改正前

	（保険料及び調整保険料の負担割合）

第○条　一般保険料額及び調整保険料額の９４分の５１．７は事業主、９４分の４２．３は被保険者において負担する。

	（保険料及び調整保険料の負担割合）

第○条　一般保険料額及び調整保険料額の９０分の４９．５は事業主、９０分の４０．５は被保険者において負担する。

附　則

（施行期日）

この規約は、令和○○年○月１日から施行する。
―――――――――――――――――――――――――――――――――――
〔留意事項〕
１．新年度分の変更の場合は、施行期日を３月１日とすること。
２．変更した箇所にアンダーラインを引くこと。
規 約 変 更 理 由 書
【例】
一般保険料及び調整保険料の負担割合については、○○のため、変更するものです。
組合会会議録（写）
.
―――――――――――――――――――――――――――――――――――
〔留意事項〕
厚生局へは、写しを提出すること。